[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Хара-Бырки

« 17  » июля 2020 года                                                                                            № 13

«Об утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
сельского поселения «Хара-Быркинское»
на 2020 год»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское»,  администрация сельского поселения «Хара-Быркинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»  согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» и опубликовать на официальном сайте: www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
        3.Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                               Н.Н.Цагадаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»
   от «17» июля 2020г. № 13

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
[bookmark: sub_1001]
1. Общие положения
[bookmark: sub_1011][bookmark: sub_1012]1.1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет механизм использования и выделения бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» (далее – резервный фонд).
[bookmark: sub_1013]1.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения «Хара-Быркинское»  о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период и не может превышать 3 процента утверждённого общего объёма расходов.
1.3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе при введении режима повышенного готовности, на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Хара-Быркинское»  (далее работы, мероприятия).
За счет средств резервного фонда может быть оказана финансовая помощь гражданам, проживающим на территории поселения, лишившимся жилья в результате чрезвычайной ситуации.
2. Порядок выделения бюджетных ассигнований резервного фонда
	2.1. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда являются служебные записки главы сельского поселения «Хара-Быркинское» о выделении денежных средств из резервного фонда в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
[bookmark: sub_1022]	2.2. К служебной записке о выделении денежных средств из резервного фонда прилагаются документы, подтверждающие необходимость и обоснованность осуществления расходов: финансовые расчеты и иные документы, подтверждающие объемы требуемых бюджетных ассигнований, протоколы заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Хара-Быркинское»  при принятии решения о выделении денежных средств, в том числе при введении режима повышенной готовности, в случае необходимости проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.
[bookmark: sub_1023]	2.3. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется на основании постановления администрации сельского поселения «Хара-Быркинское».
	Подготовка проекта постановления администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется специалистом администрации сельского поселения «Хара-Быркинское».
[bookmark: sub_1024]	2.4. Проект постановления администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»  о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда должен содержать:
	- решение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда;
	- указание на структурное подразделение администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», которое является ответственным за использование бюджетных ассигнований;
	- размер выделяемых бюджетных ассигнований;
	- цели использования бюджетных ассигнований.
	2.5. Основаниями для отказа в выделении бюджетных ассигнований резервного фонда являются:
	- недостаточность бюджетных ассигнований резервного фонда для финансирования целей, указанных в обращении;
	- отсутствие необходимого обоснования, документов, расчётов, подтверждающих обоснованность финансирования указанных в обращении целей;
	- несоответствие целей, указанных в обращении, целям расходования средств резервного фонда.
3. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда
[bookmark: sub_1031]	3.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1032]	3.2. Структурные подразделения администрации сельского поселения «Хара-Быркинское», которым выделяются средства резервного фонда, представляют отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в службу исполнения бюджета администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»  до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
	3.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское».
_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к   Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
 администрации сельского
поселения  «Хара-Быркинское»
Отчёт
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»
по состоянию на ______________

	№, дата постановления
	Целевое назначение
бюджетных ассигнований
резервного фонда
	Выделено из резервного фонда
	Использовано денежных средств, руб.
	Наименование и номера подтверждающих документов
	Остаток неиспользованных средств резервного фонда

	Причины неиспользования (возврата) средств резервного фонда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

______________________